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АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  21.03.2025
	№  85


О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 20.06.2024  №185  «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования Арсеньевский район 
«Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Арсеньевский район»
     На основании ст. 46 Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 20.06.2024 № 185 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Арсеньевский район «Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Арсеньевский район на 2024-2028 годы» следующие изменения: паспорт программы изложить  в новой редакции (приложение).
   2.Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район. 

   3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Заместитель главы  администрации

   муниципального образования
          Арсеньевский район                                                          А.В. Медников
Исполнитель: 
И.о. начальника отдела культуры, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта                                                 Т.Б. Мармурова

Согласовано:
Макаренко С.Н.

 Коновалова Н.А.
 Юдина Т.А.
Приложение 

к постановлению администрации

муниципального образования

Арсеньевский район

от 21.03.2025  № 85 
Паспорт

муниципальной программы МО Арсеньевский район
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Арсеньевский район»
	Ответственный исполнитель
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта муниципального образования Арсеньевский район

	Соисполнитель


	Отдел образования администрации МО Арсеньевский район

	Цель муниципальной программы
	Возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	Задачи муниципальной программы
	Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

Повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта.

	Программно-целевые инструменты программы
	1.Комплекс процессных мероприятий: «Развитие физической культуры и массового спорта в Арсеньевском районе»

	Этапы и сроки реализации
	2024-2028 годы

	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (руб.)
325 122,00
в том числе по годам

	
	2024
	75 122,00

	
	2025
	110 000,00

	
	2026
	70 000,00

	
	2027
	70 000,00

	
	2028
	0,0

	Ожидаемые непосредственные результаты
	1. Увеличение доли населения, проживающего на территории МО Арсеньевский район, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности жителей в возрасте 14 - 79 лет с 47,2 до 65,0 процентов.

2. Увеличение доли детей и молодёжи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи с 45,5 до 75,0 процентов.


Приложение 1

к паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

 в Арсеньевском районе»

от ____________  № _________
Паспорт

Комплекс процессных мероприятий: 

«Реализация мероприятий по физической культуре и спорту детей и молодежи».
	Ответственный исполнитель
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта муниципального образования Арсеньевский район

	Соисполнитель


	Отдел образования администрации МО Арсеньевский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности)
	1. Проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий с

детьми и подростками.
2. Повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта.



	Этапы и сроки реализации
	2024-2028 годы

	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (руб.)
223 622,00

 в том числе по годам

	
	2024
	53 622,00

	
	2025
	70 000,00

	
	2026
	50 000,00

	
	2027
	50 000,00

	
	2028
	0

	Ожидаемые непосредственные результаты
	1. Увеличение доли детей и молодёжи, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
2. Снижение правонарушений и преступности среди несовершеннолетних.

3. Проведение на высоком организационном уровне

физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и соревнований для детей, молодежи и других групп населения.


Приложение 2

к паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

 в Арсеньевском районе»

от ____________  № _________
Паспорт
Комплекс процессных мероприятий:
 «Реализация мероприятий по физической культуре и спорту 

взрослого населения»
	Ответственный исполнитель
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта муниципального образования Арсеньевский район

	Соисполнитель


	Отдел образования администрации МО Арсеньевский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности)
	1. Создание условий для занятий физической

культурой и спортом по месту жительства.

2. Проведение спортивно-массовых мероприятий для всех

групп населения.

	Этапы и сроки реализации
	2024-2028 годы

	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (руб.)
59 000,00

 в том числе по годам

	
	2024
	19 000,00

	
	2025
	20 000,00

	
	2026
	10 000,00

	
	2027
	10 000,00

	
	2028
	0

	Ожидаемые непосредственные результаты
	1. Увеличение числа жителей поселения, ведущих

физически-активный образ жизни.
2. Увеличение количества участвующих в соревнованиях, проводимых в посёлке.

3. Увеличение и дальнейшее сохранение количества проводимых массовых мероприятий.


Приложение 3

к паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

 в Арсеньевском районе»

от ____________  № _________
Паспорт
Комплекс процессных мероприятий:
«Реализация мероприятий по физической культуре и спорту лиц с ограниченными возможностями»
	Ответственный исполнитель
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта муниципального образования Арсеньевский район

	Соисполнитель


	Отдел  образования администрации МО Арсеньевский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности)
	1. Привлечение населения Арсеньевского района к здоровому образу жизни, увеличение количества систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе лиц с ограниченными возможностями.

2. Создание и развитие эффективной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных слоев населения, в том числе лиц с ограниченными возможностями.

	Этапы и сроки реализации
	2024-2028 годы

	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (руб.)
42 500,00
 в том числе по годам

	
	2024
	2 500,00

	
	2025
	20 000,00

	
	2026
	10 000,00

	
	2027
	10 000,00

	
	2028
	0

	Ожидаемые непосредственные результаты
	1. Создание и развитие эффективной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных слоев населения, в том числе лиц с ограниченными возможностями.
2. Привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщению к здоровому образу жизни большого количества населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан района.

3. Сохранение количества районных комплексных

спортивных, массовых и физкультурных мероприятий, проведенных среди различных категорий и групп населения, а также участие в областных (всероссийских) соревнованиях.



Приложение  4

к Паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в Арсеньевском районе»

от ____________  № _________
Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Арсеньевский район» и их значений.
	 №

п/п
	Наименование

показателя
	 Единица

измерения
	Ответственный исполнитель
	Порядок формирования показателя

(наименование документа-источника, формула расчета)
	Система

мониторинга

(ежемесячно,

ежеквартально,

ежегодно)
	
	Значения показателей

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Увеличение доли населения,проживающего на территории МО Арсеньевский район, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности жителей в возрасте 14 - 79 лет с 47,2 % до 65,0 %.
	%
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования
МО Арсеньевский район
	Соотношение численности  населения, проживающего на территории МО Арсеньевский район, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, к общей численности жителей в возрасте 14 - 79 лет
	 ежегодно
	51,8
	53,5
	54,0
	54,5
	55,0

	1

1.2
	Увеличение доли детей и молодёжи,систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи с 45,5 %  до 75,0 %.
	%
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования
МО Арсеньевский район
	Соотношение численности  детей и молодежи,  систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности учащейся молодежи, проживающей на территории

МО Арсеньевский район
	ежегодно
	83,5
	84,2
	84,4
	84,6
	85,0


Приложение  5

к Паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в Арсеньевском районе»

От ____________  № _________
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Арсеньевском районе»
	Статус, наименование
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (руб), годы

	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Арсеньевском районе»
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.
	Всего, в том числе
	75 122,00
	110 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального

образования Арсеньевский район
	75 122,00
	110 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий: «Развитие физической культуры и  массового спорта в Арсеньевском районе»
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.
	Всего, в том числе
	75 122,00
	110 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального

образования Арсеньевский район
	75 122,00
	110 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	«Реализация мероприятий по физической культуре и спорту детей и молодежи»
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.
	Всего, в том числе
	53 622,00
	70 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального

образования Арсеньевский район
	53 622,00
	70 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	«Реализация мероприятий по физической культуре и спорту взрослого населения».
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.
	Всего, в том числе
	19 000,00
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального

образования Арсеньевский район
	19 000,00
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	«Реализация мероприятий по физической культуре и спорту лиц с ограниченными возможностями»
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.
	Всего, в том числе
	2 500,00
	20 00,00
	10 000,00
	10 000,00
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального

образования Арсеньевский район
	2 500,00
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение  6

к Паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в Арсеньевском районе»

от ____________  № _________

План реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Арсеньевском районе»
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, контрольное событие)
	КБК

(бюджет муниципального образования)
	Финансирование

(руб.)

	
	
	начала

реализации
	окончания

реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальной программа

«Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании Арсеньевском районе»

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и  массового спорта в Арсеньевском районе»

	Задача 1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

Задача 2. Повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта.

	Комплекс процессных мероприятий:«Развитие физической культуры и  массового спорта в Арсеньевском районе»
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.

	2024
	2028
	1. Увеличение доли населения,проживающего на территории МО Арсеньевский район, регулярно занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности жителей в возрасте 14 - 79 лет с 47,2 % до 65,0 %.

2. Увеличение доли детей и молодёжи,систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи с 45,5 %  до 75,0 %.
	
	325 122,00

	 «Реализация мероприятий по физической культуре и спорту детей и молодежи»
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.

	2024
	2028
	1. Увеличение доли детей и молодёжи, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
2. Снижение правонарушений и

преступности среди несовершеннолетних.

3. Проведение на высоком организационном уровне

физкультурно-оздоровительных, спортивных

мероприятий и соревнований для детей, молодежи и

других групп населения.
	851 11 01 04 4 0121380 244
	223 622,00

	«Реализация мероприятий по физической культуре и спорту взрослого населения»
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.

	2024
	2028
	1. Увеличение числа жителей поселения, ведущих

физически-активный образ жизни;
2. Увеличение количества участвующих в соревнованиях, проводимых в посёлке

3. Увеличение и дальнейшее сохранение количества проводимых массовых мероприятий;
	851 11 01 04 4 0121390 244
	59 000,00

	«Реализация мероприятий по физической культуре и спорту лиц с ограниченными возможностями»
	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, отдел образования.
	2024
	2028
	1. Создание и развитие эффективной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных слоев населения, в том числе лиц с ограниченными возможностями.
2. Привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщению к здоровому образу жизни большого количества населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан района.

3. Сохранение количества районных комплексных

спортивных, массовых и физкультурных мероприятий, проведенных среди различных категорий и групп населения, а также участие в областных (всероссийских) соревнованиях
	851 11 01 04 4 0121400 244
	42 500,00


